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NIEDZIELA
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

Dla Jego bolesnej męki, miej 
Miłosierdzia dla nas i  całego 
świata!

Redakcja
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Uczniowie trwali w  nauce aposto
łów i  we wspólnocie, w  łamaniu 
chleba i  w  modlitwach. Bojaźń 
ogarniała każdego, gdyż apostoło
wie czynili wiele znaków i  cudów. 
Ci wszyscy, którzy uwierzyli, prze
bywali razem i  wszystko mieli 
wspólne. Sprzedawali majątki 
i  dobra i  rozdzielali je każdemu 
według potrzeby. Codziennie 
trwali jednomyślnie w  świątyni, 
a  łamiąc chleb po domach, spoży
wali posiłek w  radości i  prostocie 
serca. Wielbili Boga, a  cały lud 
odnosił się do nich życzliwie. Pan 
zaś przymnażał im codziennie 
tych, którzy dostępowali zbawie
nia.

Dziękujcie Panu, bo jest miło
sierny 
Psalm (Ps 118 (117)
Niech dom Izraela głosi: «Jego ła
ska na wieki». * 
Niech dom Aarona głosi: «Jego ła
ska na wieki». 
Niech wyznawcy Pana głoszą: * 
«Jego łaska na wieki». 

Abym upadł, uderzono mnie 
i pchnięto, † 
lecz Pan mnie podtrzymał. * 
Pan moją mocą i pieśnią, On stał 
się moim Zbawcą. 
Głosy radości z ocalenia w namio
tach sprawiedliwych: * 
«Prawica Pańska moc okazała». 

Kamień odrzucony przez budują
cych † 
stał się kamieniem węgielnym. * 
Stało się to przez Pana i  cudem 

jest w naszych oczach. 
Oto dzień, który Pan uczynił, * 
radujmy się nim i weselmy. 

Czytanie z  Pierwszego Listu 
Świętego Piotra Apostoła
1 P 1, 39
Niech będzie błogosławiony Bóg 
i  Ojciec Pana naszego, Jezusa 
Chrystusa. On w  swoim wielkim 
miłosierdziu przez powstanie 
z  martwych Jezusa Chrystusa na 
nowo zrodził nas do żywej na
dziei: do dziedzictwa niezniszczal
nego i  niepokalanego, i  niewięd
nącego, które jest zachowane dla 
was w niebie. Wy bowiem jesteście 
przez wiarę strzeżeni mocą Bożą 
dla zbawienia, gotowego objawić 
się w  czasie ostatecznym. Dlatego 
radujcie się, choć teraz musicie 
doznać trochę smutku z  powodu 
różnorodnych doświadczeń. Przez 
to wartość waszej wiary okaże się 
o wiele cenniejsza od niszczalnego 
złota, które przecież próbuje się 
w ogniu, na sławę, chwałę i  cześć 
przy objawieniu Jezusa Chrystu
sa. Wy, choć nie widzieliście, mi
łujecie Go; wy w Niego teraz, choć 
nie widzicie, przecież wierzycie, 
a  ucieszycie się radością niewy
mowną i pełną chwały wtedy, gdy 
osiągniecie cel waszej wiary – zba
wienie dusz.

Alleluja, alleluja, alleluja
Uwierzyłeś, Tomaszu, bo Mnie uj
rzałeś;
błogosławieni, którzy nie widzieli, 
a uwierzyli.
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Czytanie z  Dziejów Apostol
skich
Dz 2, 4247
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Z  Ewangelii według Świętego 
Jana
J 20, 1931
Wieczorem w  dniu zmartwych
wstania, tam gdzie przebywali 
uczniowie, choć drzwi były za
mknięte z  obawy przed Żydami, 
przyszedł Jezus, stanął pośrodku 
i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to 
powiedziawszy, pokazał im ręce 
i  bok. Uradowali się zatem 
uczniowie, ujrzawszy Pana. A  Je
zus znowu rzekł do nich: «Pokój 
wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak 
i  Ja was posyłam». Po tych sło
wach tchnął na nich i  powiedział 
im: «Weźmijcie Ducha Świętego! 
Którym odpuścicie grzechy, są im 
odpuszczone, a  którym zatrzyma
cie, są im zatrzymane».
Ale Tomasz, jeden z  Dwunastu, 
zwany Didymos, nie był razem 
z  nimi, kiedy przyszedł Jezus. In
ni więc uczniowie mówili do nie
go: «Widzieliśmy Pana!»
Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rę

kach Jego nie zobaczę śladu gwoź
dzi i nie włożę palca mego w miej
sce gwoździ, i ręki mojej nie włożę 
w  bok Jego, nie uwierzę». A  po 
ośmiu dniach, kiedy uczniowie Je
go byli znowu wewnątrz domu 
i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, 
choć drzwi były zamknięte, stanął 
pośrodku i  rzekł: «Pokój wam!» 
Następnie rzekł do Tomasza: 
«Podnieś tutaj swój palec i zobacz 
moje ręce. Podnieś rękę i  włóż 
w  mój bok, i  nie bądź niedowiar
kiem, lecz wierzącym». Tomasz 
w  odpowiedzi rzekł do Niego: 
«Pan mój i Bóg mój!»
Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś 
dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogo
sławieni, którzy nie widzieli, 
a  uwierzyli». I  wiele innych zna
ków, których nie zapisano w  tej 
księdze, uczynił Jezus wobec 
uczniów. Te zaś zapisano, abyście 
wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, 
Synem Bożym, i  abyście wierząc, 
mieli życie w imię Jego.
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Drodzy bracia i siostry, nie jest 
łatwo mówić o miłosierdziu, a tym 
bardziej miłosiernie postępować. 
W  życiu najczęściej liczy się 
sprawność, obowiązkowość, wy
dajność, punktualność, a  nawet 
bezwzględność. Świat biznesu nie 
toleruje litości. Wielu sądzi, że 
tym utrzymamy świat w  porząd
ku, a miłosierdzie – to rozbrajanie 
człowieka. Oczywiście, coś jest na 
rzeczy: dyscyplina musi być. Nie 
zawsze sprawiedliwość wystarczy. 
Nie jesteśmy z  żelaza. Jesteśmy 
słabi i  omylni. Musi być jakiś 
naddatek, jakieś miłosierdzie – 
mądre miłosierdzie. 

Uczymy się go na wzorach. 
Najdoskonalszym wzorem jest 
Bóg. To Bóg pierwszy szuka Ada
ma po grzechu. Przed Mojżeszem 
oświadcza o sobie: „Pan, Pan, Bóg 
miłosierny i  litościwy, cierpliwy, 
bogaty w łaskę i wierność”. 

A Jezus… czyż to nie jest samo 
miłosierdzie? Jezus objawia Boga 
miłosiernego w  przypowieściach, 
zwłaszcza o pasterzu i o Ojcu mi
łosiernym. Jest miłosierny dla 
Magdaleny, dla cudzołożnej ko

biety. Wszyscy potrzebujemy Je
zusowego miłosierdzia, zwłaszcza 
wtedy, kiedy grzech zawładnie 
naszym życiem.

Co nowego wniosła Siostra 
Faustyna do kultu Bożego Miło
sierdzia? Raczej należałoby zapy
tać: co Jezus chciał przekazać lu
dziom przez Siostrę Faustynę? 

Jezus przekazał nowe formy 
kultu, które możemy streścić w  5 
punktach: wymaluj mi obraz; Ja 
pragnę, aby było Miłosierdzia 
Święto; jeżeli raz tylko zmówi tę 
koronkę; o trzeciej godzinie błagaj 
mego miłosierdzia; dusze, które 
szerzą cześć miłosierdzia mojego.

Mówimy: Bóg jest sędzią spra
wiedliwym… I to jest prawda. Ale 
Bóg jest przede wszystkim Ojcem 
miłosiernym, który pierwszy wy
chodzi na spotkanie żałującego 
grzesznika. 
Doświadczyliśmy przecież tyle ra
zy naddatku miłosierdzia Bożego. 
I ludzkiego – również. Ufajmy Bo
gu jeszcze gorliwiej i bądźmy na 
co dzień miłosierni.

 
Ks. Mateusz Matusiak
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Intencje Mszalne 17.04– 23.04.2023 r.

16 kwietnia2023 roku
Niedziela Miłosierdzia Bożego

Ogłoszenia duszpasterskie

PONIEDZIAŁEK 17.04.2023 
godz. 07:00 – Dziękczynna za przeżyte 75 lat Janiny z prośbą od dal

sze błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej
godz. 17:00 – Dziękczynna za dzieła powstałe w naszej parafii dzięki 

wstawiennictwu św. Jana Pawła II: w intencji Regional
nej Szkoły Turystycznej oraz Specjalistycznego Cen
trum Medycznego 

WTOREK 18.04.2023
godz. 07:00 – ++ Ryszard i Maria HEBDA, ++ brat Józef i Regina 

HEBDA
godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo dla rodzin naszej parafii i po

sługujących kapłanów (intencja od Rodzin Ruchu 
Szensztackiego)

1. Dzisiaj przeżywamy Niedzielę 
Miłosierdzia Bożego. Zaprasza
my na Godzinę Miłosierdzia, 
którą będziemy celebrować o g. 
15.00 w  kościele. Dzisiaj za 
udział w pobożnych praktykach 
ku czci Miłosierdzia Bożego 
możemy uzyskać odpust zupeł
ny pod zwykłymi warunkami.

2. Nabożeństwa w  tym tygodniu: 
we wtorek do św. Siostry Fau
styny; w  środę nowenna do 
Matki Bożej Nieustającej Po
mocy; w  piątek do Miłosier
dzia Bożego – g. 16.30.

3. Kancelaria parafialna czynna 
będzie w  środę od  g. 18.00 
do g. 18.30 oraz w sobotę od g. 
15.00 do g. 16.00.

4. Zachęcamy do lektury katolic
kiej prasy.

5. Wszystkim solenizantom oraz 
jubilatom tygodnia, parafia
nom, gościom i  kuracjuszom 
życzymy, aby Bóg obdarzał ich 
potrzebnymi łaskami.

6. W ostatnim czasie Bóg odwołał 
do wieczności: Helenę Pezdę, 
Karola Kurzyńskiego oraz 
Krystynę Hołowińską.
Wieczny odpoczynek…



ŚRODA 19.04.2023
godz. 07:00 – + Adam JANOWICZ, + Maria HAIS, ++ z rodzin z obu 

stron
godz. 17:00 – O zdrowie, opiekę Matki Bożej, Boże błogosławieństwo, 

potrzebne łaski dla Barbary z okazji urodzin 
CZWARTEK 20.04.2023
godz. 07:00 – O łaski i Boże błogosławieństwo dla brata Krzysztofa 
godz. 17:00 – + mama Maria w 32 rocznicę śmierci, + ojciec Stani

sław, ++ teściowie, + siostra Irena
PIĄTEK 21.04.2023
godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo dla s. Zofii, s. Amabilis, s. An

celli oraz dla nauczycieli 
godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Wycho

wawczyni Powołań Kapłańskich i św. Jana Nepomuce
na dla polanickiego Towarzystwa Przyjaciół Wyższego 
Seminarium Duchownego Diecezji Świdnickiej, kapła
nów posługujących w parafii, dk. Mariusza oraz o dar 
powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych

SOBOTA 22.04.2023
godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo przez wstawiennictwo Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy dla Hanny i Andrzeja CHO
ROSIŃSKICH z okazji 50 rocznicy ślubu  

godz. 17:00 – + Elżbieta WYWROT (od koleżanek i przyjaciół)
III NIEDZIELA WIELKANOCNA 23.04.2023
godz. 07:00 – + Wojciech CICHY z okazji imienin
godz. 08:30 – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz opiekę 

Matki Bożej dla Mateusza i Tymoteusza z racji urodzin
godz. 10:00 – + mama Stefania w 5 rocznicę śmierci, + tato Jan
godz. 11:30 – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski przez wsta

wiennictwo św. Wojciecha dla Księdza Proboszcza z ra
cji imienin

godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Renaty 
i Dominika z okazji 20 rocznicy ślubu oraz o opiekę 
Matki Bożej dla córki Zuzanny


